Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БОЛЧАРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

14.02.2025 г. № 42-од

с. Болчары

О внесении изменений в приказ от
16.02.2021 года № 30-од «Об
утверждении Положения об
обеспечении горячим питанием
обучающихся в МКОУ Болчаровская
СОШ»

Во исполнение постановления администрации Кондинского района от 10.02.2025 года
№ 150 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от
03.06.2019 года № 1053 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных
образовательных организаций Кондинского района, приказываю:

1. Внести в Положение об обеспечении горячим питанием обучающихся в МКОУ
Болчаровская СОШ следующие изменения:
1.1. подпункт 4.1.1 пункта 4.1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.1. За счет субвенции, выделяемой из бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры по установленному нормативу расходов на услугу по предоставлению
бесплатного двухразового питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях и частных общеобразовательных организациях,
относящимся к категориям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей из
многодетных семей, детей из малоимущих семей, обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, а также членов семей участников
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,
граждан Российской Федерации, призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в сумме
430 рублей в день на 1 обучающегося и норматив расходов на предоставление
денежной компенсации за двухразовое питание обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов, осваивающих основные
общеобразовательные программы, обучение которых организовано
общеобразовательными организациями на дому в сумме 215 рублей в день
на 1 обучающегося.».

1.2. в подпункте 4.1.2. пункта 4.1. статьи 4 слова «25 рублей» заменить словами «26

1-.3. подпункт 4.1.5. пункта 4.1. статьи 4 изложить в следующей редакции:
, «4.1.5. Норматив расходов на услугу по предоставлению питания при организации

одноразового питания обучающихся начальных классов с 1 по 4 классы
муниципальных общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, не
относящихся к обучающимся, указанным в подпункте 4.1.1 пункта 4.1 положения:
в первую смену составляет 172 рубля в день на 1 обучающегося.
Обеспечение питанием обучающихся организуется в соответствии с требованиями,
установленными федеральными санитарно-эпидемиологическими правилами и
нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» в пределах лимитов бюджетных
обязательств, доведенных до муниципальных образований в рамках реализации
мероприятия по организации питания.».
1.4. в статье 5 по тексту цифры «207» заменить цифрами «215»
1.5. В подпункте 6.5 статьи 6 цифру «25» заменить на цифру «26».
1.6. Пункт 6.6 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«Доплата за питание нельготной категории учащихся 5-11 классов за счет средств
родителей (законных представителей) (завтрак) составляет 60 рублей, исходя из того,
что частичная оплата одноразового питания (завтрак) обучающегося в учебное время
по месту нахождения школы в размере 26 рублей в день осуществляется за счет
средств местного бюджета. Стоимость завтрака с 1 января 2025 года установить 86
рубля.
Доплата за питание нельготной категории учащихся 1-11 классов за счет родителей
(законных представителей) (обед) составляет не более 129 рублей в зависимости от
выбранного меню».

2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения
возникшие с 01.01.2025 года.

3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) с
изменениями в положение «Об обеспечении горячим питанием обучающихся в МКОУ
Болчаровская СОШ».

4. Оператору ЭВМ Виктории Евгеньевне Ламбиной разместить данный приказ на
официальном сайте общеобразовательной Организации.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

рублей».

Директора школы А.Н. Пакишева

В дело№ 01-22 за 2025г.